
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 
 

HOTĂRÂREA nr.71  
din 28 iunie 2024 

privind aprobarea cofinanțării cheltuielilor neeligibile survenite în implementarea 
proiectului ,,Îmbunătățirea dotării cu echipamente a bazelor operaționale pentru 

intervenții în situații de urgență din Transilvania de Nord” 
 
 Consiliul Judeţean  Sălaj,  întrunit în şedinţă ordinară; 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 11560 din 19.06.2024 al preşedintelui Consiliului judeţean; 
- raportul de specialitate comun nr. 11561 din 19.06.2024 al Direcţiei economice şi al 
Direcției investiții și programe publice; 
- art. 19 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare;  
- art. 173 alin. (3) și alin. (5) lit. h) 8 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 
    În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1. Se aprobă cofinanțarea cheltuielilor neeligibile, în sumă de 464,44 mii lei, 

survenite în implementarea proiectului ,,Îmbunătățirea dotării cu echipamente a bazelor 
operaționale pentru intervenții în situații de urgență din Transilvania de Nord”. 

Art. 2. Cu suma de 464,44 mii lei, se va diminua debitul Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercomunitară „Transilvania de Nord” Cluj, creat din sumele alocate acesteia prin 
Hotărârea nr. 9/2011 a Consiliului Judeţean Sălaj. 
          Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Preşedintele 
Consiliului Judeţean Sălaj.  
          Art.  4. Prezenta hotărâre se comunică la: 

- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
 -    Direcţia economică; 

-    Direcţia  investiții și programe publice; 
-    Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară „Transilvania de Nord” Cluj. 
 
 

          PREŞEDINTE,                                                 Contrasemnează: 
      SECRETARUL GENERAL AL  JUDEȚULUI,  
         Dinu Iancu-Sălăjanu 
                                                                Cosmin-Radu Vlaicu 
 
 
 
 
 


